« .. episcopo Fiorentino. Dolentes audivimus et —. 

Dat. Laierani , I I I I kalendas mai i , anno septimo. » 

1 8 7 3 Lalran, 27 avril 1233. 

Universilali magistrorum et scholarium Tholosanorum con
firmat statulum Romani, apostolici legati, ut Tholusae studium 
generale creelur, eisque concedit eamdem liberlalem qua Pa
risienses utuntur. — (REO. 17, f. 15 vo; ann. VII , e, 72; — 
POTTHAST 9173 ; cf, ibid., post 9168; — DENIFLE et CHATELAÌN, 

Chartularium Universitalis Parisiensis, t, I, p, 151, no 99,) 

ti Universitati magistrorum et scolarium Tolosanorum. 

Olim operante Ilio —, Dat. Laterani , V kalendas mai i , 
anno seplimo. » 

1 8 9 4 Latran, 23 avril 1233. 

Archidiacono Senonensi mandai quatenus, assistens effica
citer ecclesiae Beati Martini Turonensis contra audaciam per
versorum, decanum et capitulum ejusdem ecclesiae non per
raittat molestari; praesentibus ultra triennium rainirae valituris. 
— (REO. 17, f. 16 ro; ann. VU, e. 73.) 

tt .. archidiacono Senonensi. Contra ecclesias et —. 

Dal. Laterani , V i l l i kalendas ma i i , anno septimo. » 
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1 8 7 5 Latran, 29 avril 1233. 

Abbati dc Walthara, et prioribus ordinis de Sempingham et 
Sanctae Trinitatis Londoniensis mandai qualenus, abbate de 
Boxle, abbaio de Bcggehani (= Bayham) et praecentore eccle
siae Christi Cantuariensis inamlatiim apostolicum, videlicet ut 
ad visilalionem monasterii Sancti Augustini Cantuariensis non 
procedant, non curantibus adimplere, ipsi, quidquid illi fecerint 
revocanles, ad ipsum monasterium personaliler accedanl, et 
ibidem roforment el corrigant reformanda et corrigenda. — 
(REO. 17, f. 10 r"; ann. VII, e. 74.) 

« .. abitati de Wullhani, et .. ordinis de Sempingham, 
Lincolniensis et Loitdonieusis diocesum, el.. Sancte Trinita
tis Londoniensis prioribus. Significarunt nobis .. ixhhus et 
convenlus monaslerii Sancii Augustini Cantuariensis, 
ad nos immediale spedantis, quod, cum .. abbas de 
Boxle, .. prior Duvorie ac magister Th., rector ecclesie 
de Maydeslau., dicfiiles visilalionem ipsius monasterii 
sibi ab .apostolica Setle commissam, ad cxequendum 
ibidem visilalionis ollicium illuc personaliler accessis-
sent. ex parie ijisoriim abliatis el conventus fuil exci
piendo proposilum coram eis quod, cum a Sede Apos
lolica diclo monaslerio sii iudiilluui, ne aliquis legatus, 
sue legalionis obleulu, illud ingredi, monachos ejus 
aliqua pregravare senlenlia vel sumptilius molestare 
presuma!, nisi a lalere Summi Ponlilìcis deslinalus 
fuerit, vel mandatum super hoc habueril speciale, ad 
ingrediendum didiim monaslerium et visilalionem im
pendendam ibidem, sine speciali inandato Sedis Apos
lolice ipsos admillere minime tenebanlur. Sed quia 
ipsi. excepliuue liujusmodi non admissa, rescripti super 
hoc apostolici copiam, quam nunquam habuerant, eis 
facere contra jusliliam denegaliant humiliter requisiti, 
iidem, imn ut visilaliimeui ellugerent, sed ne per hoc 
privilci^iis dei'ugardiir iiisorum, nostram audienliam 
appellarunl. l.iuilnis ap[(ellationeni bujiismodi per suos 
nunlios iii'dseijiienliliu;-. inlerim alio litlere. diciis 
priore iJovoiiij ai' recltire propter suspilionem araolis, 
ad iliduni de IJOXII- el .. de Beggeham aldiates et .. pre-
ceulorem fcclesie Chrisli Cantuariensis a noliis. sub 
forma expressa in ]irioriiius lilteris. ut asseritur. ema-
naruiit. l,)ii;iruni aurltirilale cum ipsi vellent ad ejus
dem monaslerii visilatiuiiein procedere, iidem alibas 
et conventus. reiielila exceplione predirla, aliam adje
cerunt . videlicel ijuod jier lilleras ipsas, que de amo-
lione dictorum ju'ioris el rectoris, et suspilione eliam 
propter ijuam merito fueranl recusati, appellatione ali 
ipsis al)bali.' ac cinivenlu ad nos interposila, nec non et 
prioribus lilleris nmi facielianl aliquam menlionem, ad 
inquisilionem Inijiismodi procedere non debelianl : sed 
quia ipsi ad faciendam eandem nilebanlur ijrocedere. 
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hujusmodi exceptionibus non admissis, sepefali abbas 
et conventus noslram audienliam appellarunt. Quorum 
appellatione contenta {sic), ipsi abbates et precenlor. in 
prelatura abbatem, .. priorem et quosdara ejusdera rao
naslerii monachos nominatira excommunicalionis, et 
in dictura raonasleriura inlerdicti sentenlias. contra 
indulta eis ab Apostolica Sede privilegia, temere profe-
rentes, mandarunl illas singulis diebus dominicis et 
feslivis per oranes parrochiales ecclesias Cantuariensis 
diocesis sollempniter publicari, sub pena excommuni
calionis nichilominus interdicto ne quis, oralionis vel 
oblalionis causa , durantibus predictis senlentiis, mo
nasteriura sepefalum adirei. Quare nominali alibas et 
convenlus nobis humiliter supplicarunt ut eis super tot 
et tantis gravaminibus providere misericorditer digna
remur. Unde nos abbatibus et precentori predictis nos
lris damus lilteris in raandatis ul, si preraissis verilas 
siifrra[gajtur, processum hujusmodi infra odo dies 
posi susceptionem ipsarum sine difiicullate qualibet 
revocanles, ad visitationem ejusdem monasterii non 
procedant. Ideoque mandamus quatenus, eis mandatum 
noslrum infra prescriptum tempus non curantibus 
adimplere. vos extunc, prefatas excommunicalionis et 
inlerdicti sentenlias mdlas esse penilus nuntianles, ac 
revocanles in statum debitum quicquid inveneritis post 
appellalionem hujusraodi teraere allemptatura, ad rao
nasleriura ipsura personaliler accedatis, et habentes 
pre oculis solum Deura, corrigalis et reforraetis ibidem, 
lam in capite quam in membris, que correctionis et re
formalionis ofiicio noveritis indigere. Contradictores 
etc. Xiillis Utteris veritali etc. Quod si non omnes etc. 
Dat. Laierani, III kalendas raaii, anno septimo. » 

f 8 * 6 Lati'on, 27 avril 1233. 
Al)b:iti Sancti Victoris et priori Sanctae Calherinae Pari

siensium mandai quatenus monasterium Dervcnsc, quod spe
cialiter beali Petri juris erat. semel in auno, vice ipsius papae, 
visilent, corrigentes et reformanles ibidem corrigenda el refor
manda; non obstante quod abbati Sancti Victoris a Sede 
Apostolica essel indultum ne de causis aliquibus invitus co
gnoscere teneretur. — (REO. 17, f. 16 vo; ann, VII, e. 75.) 

<t .. iibliali Sancii Victoris et ..priori Sancte Caterine Pa
risiensium. Si allenderinl ut —. Dat. Laterani, V ka
lendas maii, anno septimo. » 

I S W Latran, 28 avril 1233. 
Abbali ot decano Sancii Gregorii, Basiliensis dioecesis. 
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mandai quatenus excommunicationis el inlerdicti sentenlias in 
comilem Montis Belligardis, prò eo quod abbatem ci conven
lum Lulrenses e monaslerio suo ejeceral eorumque mobilia 
devastaveral, a [Nicolao], Bisuntino archiepiscopo, promul
galas, faciant observari. — (REO. 17, f. 17 l'O; ann. VII, e. 76; 

— MOREAU 1188, f. 48; — POTTHAST 9169; — RODENBERO 525; 

— J. BERNOUILLI, Ada Pontifìcum Helretiea, 1.1, p. 110, n» 161.) 

Il .. abbati et.. decano Sancii Gregorii, Basiliensis dio

cesis. D i l ed i filii .. abbas —. Dat. Laterani , I I I I kalen

das maii , anno septimo. » 

1 8 V 8 Latran, 2 mai 1233. 

Conventui Co.rbeiensi notura facil se ipsum relaxare suspen
sionis sentenliam quam O., Sancii Nicolai in Carcere Tulliano 
diaconus cardinalis, in abbatem Corbeiensera luleral. — (REO. 17, 
f. 17 vo; ann. VII, e. 77.) 

Il Convenlui Corbeicnsi. Apostolica Sedes cui —. Licet 
igitur dilectus filius .. abbas Corbeiensis fuerit unus de 
prelatis illis, per quos fuit contra dilectum filium nos
trum O., Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diaconum 
cardinalem. tum in parlibus illis Aposlolice Sedis le
gatura, scandalum temere suscitatura, atlendentes la
men humilitatem ipsius, non judicium sed misericor
diam poslulantis, nec non labores ilineris quod propter 
hoc sustinuil ad Sedem Apostolicam veniendo, — sus
pensionis sententia quam idem cardinalis in eundem 
alibatem luterai relaxala, ipsum ad vos cura gralie 
nostre plenitudine duximus remittendum, mandatis 
nostris que sibi facienda duxeriraus, semper salvis. 
Dat. Laterani, VI nonas maii, anno seplirao. » 

1 8 ' S 9 Lalran, 2 mai 1233. 

Decano el canlori Majoris Ecclesiae et thesaurario Sanclae 
Crucis Camci'acensium noluin facil se confirmare quod magis
ter Johannes de Campania, ipsius papae notarius, de ecclesia 
de C.'ilumpiia Iticcoardi {=: Calonne-Ricouart), ordinaverat, 
videlicet ut R. ile Esquanes ( = Equennos?) eamdem ecclesiam 
reiinoiol, ol J . clericus, Morinensis dioecesis, decem libras 
Parisiensis iiioiietao ile ipsius ecclesiae proventibus annuatim 
pci'cipci'ot ; eisque mandat qualenus ^quod sic fueral ordina
tum, facianl firmiter observari.—(REO. 17, f. 17 vo; ann. VII, 
e. 78.) 

« .. decano el .. canlori Majoris Ecclesie el .. thesaurario 

Sancle Crucis Cameracensium. Dileclis filiis R. de Es-

(]uanes. c c l o r i ecclesie de Caluuipna Riccoardi el 

Maln., et J. clerico, Morinensis diocesis, apud Sedem 
Apostolicam conslilulis dilectum filium raagistrura 
Johannera de Carapania, notarium noslrum, dedimus 
audilorem. Coram quo clericus idem proposuit quod, 
cum venerabili fralri nostro .. Morinensi episcopo nos
tris dederimus litteris in raandatis. ut provideret eidera 
iu ecclesiastico beneficio competenti, injuncto nichilo
minus dilectis filiis .. decano Sancii Petri Duacensis et 
collegis ipsius ut, eodera episcopo id facere negligente, 
ipsi auctorilate nostra in aliqua ecclesiarura ejusdera 
diocesis, que non esset in provisione alterius dc man
dato nostro gravala, diclo clerico providerent : demum, 
vacante dieta ecclesia de Calurapna Riccoardi elMaln., 
prefati execulores raonuerunl episcopum norainatum ut 
ipsara dicto clerico juxla raandalura aposlolicura assi-
gnaret; quo id facere non curante, prefali execulores 
clerico supradicto ipsam auclorilale aposlolica contu
lerunt; quare idera adjudicari sibi petebat eandem, et 
dictum R., cui post institutionera de se fadara ad ip
sara, eadem fuerat ab episcoi;o prefalo collata, exinde 
removeri. Idera vero R. proposuit ex adverso quod, 
cum jamdictus episcopus prefato clerico paralus fuerit 
compelens ecclesiasticum beneficium assignare, quan
quam idem id minime acceptaret, execulores ipsi con
ferre dictam ecclesiam prefato clerico nullatenus po
luerunt, qui per litteras nostras super liocjurisdictionem 
aliquam non habebant, presertim cura idera episcopus 
in executione raandati apostolici negligens non fuisset 
invenlus. Tandem vero, post concerlalionera diulinam, 
in auditorera eundera fuit a parlibus compromissum, 
qui inter ipsos, hinc inde unanimi partium accedente 
consensu, taliter ordinavi!, ulprenominalus R. dictam 
ecclesiam libere retineal et quiete, et dictus clericus 
decem libras Parisiensis monete de ipsius ecclesie pro
ventibus in feslo sancti Remigii annualim percipiat, 
nomine pensionis, donec compelens fueril ecclesiasti
cum benelìcium assecutus. Nos igilur, quod a dicto no
tarlo factum esl in hac parte, ratum el firmura haben
les, raandaraus quatenus illud faciatis auctorilate 
nostra, subraoto appellationis obstaculo, firmiler obser
vari. Conlradiclores eie. Dat. ut supra. » 

I S S O Latian, 29 avril 1233. 

Episcopo l'armensi ot archipiesbytoi'o do Saxo, — cum 
episcoiio Piacentino et fratri Stephano, priori provinciali fra
lrum Praedicalorum in Lombanlia, ipso |)apa niandavissel qua
lenus , ad iiiona.slerium Sancti Stephani de Corno, Laudensis 
dioecesis, in sjiii'itualibus et temporalibus collapsum, persona
litcr accedentes ac ibidem visitationis ollicium impendentes. 
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ipsum de monachis Cisterciensis ordinis reformarent, mona
chis in eo degentibus in locis aliis sui ordinis collocatis, et 
iidem, juxta mandalum apostolicum inducentes eumdein ordi
nem in monasterium memoratum, ac ipsius monachos in di
versis monasleriis recipi facientes, G. monachum in monaslerio 
Sancti Columbani Bobiensis auctorilate aposlolica collocasscnl, 
quem abbas ijisius monasterii Sancti Columbani in fratrem 
suum el nionacliura recipere renuebat, promitlens tantummodo 
ei per tres inonses vitae necessaria, propter quod praefati 
episcopus l'kicenlinus et prior fratrum Praedicalorum in prae
dictum abbatem Sancti Columbani excommunicalionis senten
tiam protulorant, — riiaiulat qu.-itenus eiiindom abbatem Sancii 
Columbani cum[)ellant ut praedictum (ì. monachuiii recipiat et 
fraterna carilale pertraclet. — (REO. 17, f. 18 l'O; ann. V ÎI, e. 79.) 

« .. episcopo Parmensi el .. archipresbilero de Saxo, Par

mensis diocesis. Venerabi l i fralre nostro —. Dat. La te 

ran i , I I I kalendas mai i , anno septimo. » 

1 8 8 1 Latian, 27 avril 1233. 

Abbali de Mataplana ( = Maiallana), magistro Fornclino, 
archidiacono de Corralo, et decano Palentino mandai quatenus 
abbatem Cellae Novae monasterio Sancti Facundi (Salingu-
nensis), a lon.yis retro tomporibus graviter deformato et in 
spirilualibus et temporalibus diniinuto, praeficiant. — (lina. 17, 
f. 18 VO; ann. \i.ì., e. SO; — POTTHAST 9IGS, oniis.w inilio.) 

« .. abliati de Mataplania], magistro Fornclino, archi-

diacono de Cerralo, Palentine diocesis, el .. decano Palen

tino. Ex iiisiiiualione dilectorum filiorum .. abbatis de 
Spina, Cisli'i'cieiisis o rd in i s , el magis l r i T., Ihesaura
ri i Palenl ini , (piilnis una cura dilecto filio .. alibate 
Celle Nove t.xciiqila iimnasteria regionis illius eonmii-
sinius visiiaiiila, imbis innotui t quod, cura G., quon
dam alibaii.iii iiioiiaslei'il Sancii Facundi , ab ejus regi 
m i n e , suis culpis exiuenlibiis , duxerint a m o v e n d u m , ' 
concessa i[:siiis monad i i s eligendi liliera facil i tale, 
iidera si 'ieuter elegeriinl quendam saccrdolis filium in 
abbaleni : [.n.pler (jimd cum, eorum electione cassata 
et ipsis elÌLendi poleslale b;ic vice pr iva l i s , ad nos si i 
ipsius monasleri i ordinatio devoluta, carissimus in 
Chrislo Iilius nnsler .. i l luslris rex Castelle el Legio
n i s , ac venerabiles Iralres noslri .. Pa lent inus et .. 
Oxomensis episcoid suis UOIPÌS l i l leris l iumililer suppli
carunt ul, cum nmi sultiin in monaslerio, veruni etiam 
in regno prediclo non inveniatur persona eque idonea 
ad reformalionem ejusdem, quod, a longis retro tem
poribus graviter delormaluui , est in spir i tual ibus ac in 
lemporalibus d i m i n u t u m , de predicto abbate Celle 
Nove, quera de industr ia , l i t teratura et honestate nobis 
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reddiderunt mulliplici ter coraraendandum, d ignaremur 

ipsi monasterio providere. Cum igi tur necessitali p r e 

dicli monaster i i eo fortius considere leneamur , quo 

specialius ad nos noscitur per t inere , raandaraus quate

nus , si personara dicti abbatis Celle Nove idoneam in

veneril is ad regimen raonaslerii memorali et ei de 

ipso uti l i ter provider i , auctori late nostra illuin prefi

cialis eidem, et facialis sibi a conventu ejusdem de])i-

lain oJiedientiam et reverentiara exhiberi . Conlradic

lores e t c , usque : compescendo; recipientes ab codem 

abbate ju ramen tum fidelitatis juxla formam quam vobis 

sub bulla nostra mi t l imus in te rc lusam. et formam j u 

rament i quod ipse prestabit , de verbo ad verlium nobis 

per ejusdem patentes l i t teras suo sigillo s ignalas , per 

propr ium nunl ium desl inanles . Quod si non omnes 

ole. Dat. La i e r an i , V kalendas m a i i , anno seplimo. » 

1 8 8 8 Latran, 21 avril 1233. 

Priori et convenlui Sancti Johannis do Pavaran. (= Paverano) 
notum fucil se confirmare vendilionem de possessionibus qui
busdam monasterii .Morlariensis a magislro scholarum Januensi 
ipsi monaslerio Sancti Johannis de Pavaron., prò exoneratione 
debitorum praedicli monasterii Morlariensis, faclam, ot unionem 
quarumdam ecclesiarum dicli monasterii Morlariensis dicto rao
naslerio Sancti Johannis. — (REO. 17, f. 18 vo; ann.' VII, e. 81.) 

« .. priori et convenlui Sancii Johannis dc Pavaran.; 

Januensis diocesis. Cum a nobis —. Dat. Laierani . X I ka

lendas raaii, pontificatus nostri anno seplirao. » 

1 8 8 3 Latran, 2'2 avril 1233. 

Episcopo Ti'opoonsi mandai qualenus, — cum pi'osbyleri 
parochialiuin ecclesiarum Tropconsis dioecesis, qui prò ma
jori parte erant Graeci, possessiones aliquas seu redditus alios 
unde sustenlari valerent, non habentes, nisi oblationes panis 
dumtaxat, quas quidam parocliianorum suorum semel oflere-
bant in hi'bilomada prò conficienda eucharistia, tanta cgestale 
laboraront, quoti, decedentibus inslitutis, vix possent inveniri 
qui in eisileiii ecclesiis institui valerent, propter quod non-
nullae parochiales ecclesiae carebanl sacerdotibus qui sacra
menta ecclesiastica populo administrarenl, cuinque illarum 
pai'ochiani decimas eis solvere renucrent pluries requisiti, hoc 
solummodo allegantes, quod, cum essent Graeci, nunquam ex-
solverant, — parochianos eosdera rauneat ef'inducal ut eccle-
siisquibus debebantur, deciraas exsolvant. — (REO. 17, f. 19 ro; 
ann. VII, e. 82.) 

Il .. episcopo Tropeensi. Exposita nobis venerabil is —. 

Dat. La terani , X kalendas mai i , anno septimo. » 
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1 8 8 4 Latran, 2 mai 1233. 

Suffraganeis ecclesiae Narbonensis et aliis praelatis per 
Narbonensem provinciam conslilulis significai se inhibuissc 
ne filii vel nepotes W . el G. ci G. Bernardi de Aniorlo fra
trura, et B[ertrandil, filii B. Otlon[isJ, et eorum fautorum, 
qui detestabile facinus in archiepiscopum Narbonensem pcr-
petraveranl, ac fratres eorumdem, qui eis, ad hoc perpetran-
duin, consilium vel auxilium praestiterant, ad oblinendum 
ecclesiaslicura beneficium valerent promoveri; eisque mandat 
qualenus, eamdem prohibilionem per Narbonensem provinciam 
publicanles, eam faciant observari. — (REG. 17, f. 19ro; ann.VII, 
e, 83; — MOREAU 1188, f. 54 ; — cf. supra, n. 1166 et 1170.) 

tt Universis suffraganeis ecclesie Narbonensis el aliis ec

clesiarum prelatis per Narbonensem provinciam conslitutis. 

Ne detestabile facinus —. Dal. Laterani , VI nonas 

mai i , anno seplimo. » 

1 8 8 5 Lalran, 5 mai 1233. 

Abbati et priori Sancti Juliani et subdecano Sancti Martini 
Turonensium committit terminandam causam exortara inter 
abbatem el monachos monaslerii Dolensis, ex una parte, et 
abbatem el convenlum Laudensis raonaslerii, Cisterciensis or
dinis, Biluricensis dioecesis, ex altera, super quadam grangia 
quara dicti abbas el monachi Dolenses in quadam terra perjac-
tum lapidis a quadam ipsorum Landensium villa distante 
construxeranl, conlra privilegii apostolici tenorem, per quod 
nulli licebal aliquam habilalionem construere infra leucam a 
monaslerio Laudensi ; propter quod praedicli LanJcnses prae
dictos Dolenses et camerarium eorura aucloritate apostolica 
traxerant in causam coram cantore Sancti Aniani Aurelia
nensìs et conjudicibus suis, qui finem liti non poluerunt impo
nere; relaxatis excommunicalionis et inlerdicli sententiis por 
processura latis. — (REO. 17, f. 19 ro; ann. VII, e. 84.) 

Il .. abbali el .. priori Sancti Juliani et .. subdecano 

Sancii Martini Turonensium. Referentibus dilectis filiis 
—. Dat. La t e r an i , I I I nonas m a i i , pontificatus nostr i 
anno septimo. » 

1 8 8 6 Lalran, 4 mai 1233. 

Magislro Abel, reclori ecclesiae de Ket, Sancii Andreae 
dioecesis, concedit ut cum beneficio quod lune obtinebal, ad
huc unum beneficiura, curam habens animarum annexam, reci
pere et retinere valeat. — (REO. 17, f. 20 i-o; ann. VII, e. 85.) 

« Magistro Abel, reclori ecclesie de Kel, Sancti Andree 

diocesis. Licet in concilio —. Dat. La te ran i , I I I I nonas 
mai i , anno septimo, » 
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1 8 8 9 Lalran, 15 avril 1233. 

Abbati Populeti (•= Poblet), sacrislae et R. de Barbaran., 
canonico Terraconensibus, mandai quatenus, cum in ecclesia 
Barchinonensi quaedam aitarla canonicata esse dicerenlur, ali-
quiil eorum cum pertinentiis suis, si vacarci, Pelro Stephani 
clerico, qui aliquandiu scholaslicis institerul disciplinis, et 
adhuc nullum crai ecclesiaslicum beneficium assecutus, con
feranl. — (REO. 17, f. 20 l'o; ann. VII, e. 86.) 

ti .. abbati Populeti, ..sacriste el R. de Barbaran., cano

nico Terraconensibus. Etsi ex ca r i t a t i s—. Dal . Laterani . 

X V I I kalendas mai i , anno septimo. » 

1 8 8 8 Lalran, 4 mai 1233. 

Episcopo Parmensi et fratri Stephano, priori provinciali fra
lrum Praedicalorum in Lombardia, mandai qu.itenus abba
tissae et monialibus monaslerii Sancii Syri dc Fontanellis, 
Cislercicnsis ordinis, Parmensis dioecesis, cum ipsarum pax 
multipliciler impediretur, et ejusdem monasterii officinac rui
nam, propter priorum Nigri ordinis monialium negligenliam. 
comminarentur, licenliam concedant monasterium in locum 
qui earum religioni congruat, transferendi. — (REO. 17, f. 20 r»; 
ann. VII, e. 87; — MOREAU 1188, f. 56; — POTTHAST 9178; — 

cf. supra, n° 1250.) 

Il .. episcopo Parmensi [et] fralri Stephano, priori 

provinciali fralrum Predicatorum in Lombardia. Exhibila 

nobis dilectarum —. Dat. La i e ran i , I I I I nonas m a i i . 

anno septimo. » 

1 2 8 9 Latran, 4 mai 1233. 

Episcopo Brixiensi mandai quatenus, — ne abbalissa et con
venlus monaslerii Sancii Syri de Fontanella, Cislerciensis or
dinis , Parmensis dioecesis, super debitis quae quondara mo
niales Nigri ordinis conlraxerant, compellantur coram diversis 
judicibus litigare, — in sui • praesentia conquerenlibus de 
illis exhibeal juslitiae compleraenlum. — (REO. 17, f. 20 \°; 
ann. VII, e. 88; — POTTHAST 9179,) 

Il,, episcopo Brixiensi. Ne dilecle in —. Dat. ut supra . » 

1 8 9 0 Lalran, 4 mai 1233. 

Praeposilo Oraniura Sanclorum, Laudensis dioecesis, mandat 
quatenus illos clericos quos in ecclesiis ad monasterium 
Sancti Syri de Fontanella pertineutibus, absque conventus 

l. Id est : ipsius episcopi. 
46 
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consensu institutos invenerit, ab illis amoveal. — (REO. 17, 
f. 20 vo; ann. VII, e. 89; — POTTHAST 9180.) 
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" .. preposilo Omnium Sanclorum, Laudensis diocesis. 
Porrecla nobis diledarum —. Dat. ut supra. >> 

1 8 9 1 Latran, 6 mai 1233. 
.Majori archidiacono Remensi, J., Cathalaunensi archidia

cono, et magistro G., dicto Goin, canonico Remensi, mandat 
quatenus, cum ecclesia Cameraeensis debilis multum grava-
retur, universos redditus episcopales (exceptis his quae de ju
risdictiono civitatis Cameraeensis provenicbant, episcopo Ca-
meraiensi prò vitae subsidio reservandis), ac pecuniam undique 
ad hoc colk'ctam in solutione sortis illorum debitorum conver
lanl. — (REO. 17, f. 20 v"; ann. VU, e. 90.) 

'< .. majori Remensi et J., Cathalaunensi archidiaconis, 
ci magislro G.. diclo Goin, canonico Remensi. Camera-
censi eccli'sie. que. prò jurisdictiono civitatis Camera
eensis. ijuani cives Gameracenses. proprii filii et fideles, 
si lamen lilii dici debent, silfi suldraxerant, libertali-
Ims. juribus el ulilitalibus, eidem per soilicitudinem 
el labores veiierjibilis fratris nostri .. Cameraeensis 
episcoiii acquisitisi, gravata eris onere alieni, tota fere 
absorla i-sl per voraginera usurarum, ita quod ipsius 
sul/slanli^a non exislat, paterna caritate compatimur, 
d ipsius angustiis condolemus. Sicut enira ex lilteris 
ililecliii'um lilioruni .. preposili et capituli ejusdem cc-
clesii.' nuper accepimus, usque adeo fenus improbum 
jam exi'i'i'vil, quod lolius episcopalus redditus annua
lim ad solulionem vix suliiciunt usurarum. Quare no
bis buiiiililer supplicarunt, ul ad relevalionem ipsius 
manuiii apponere dignaremur. Nam. licet olim, ad 
inslanliaiii didi episcopi, dileclis filiis .. majori et .. in 
llanonia archidiaconis Cameracensibus noslris dederi
mus lilli-ris in mandalis, ul, quicquid ex reddilibus 
episi'Ojialilius et fruclibus nemorum ac vivariorum ip
sius eiiiscoiii. nec non de subsidio ijuod silfi fieri man
davimus per prelatos el subjectos eidem ecclesie, pro
venirci, ]iiji' procuratores ejusdem episcopi fideliter 
l'olligi lai'ienles. summam provenientem ex ipsis in so
lulionem couverlerenl debitorum, prefalo episcopo ni-
cliiluininns inhibendo ne presumerei alia debita de 
novo ('(.'iiirabere, veleruin solutione pendente : ipsis 
arcbidiacijiiis subire nolentibus onus istud, multotiens 

1. Cene plir.ise est assez ombai'rnssi>e; il semble qu'il faille sup-
pléer .soil ici, soit avant liberlalibus etc, un mot tei que priuala 
ou spollaia. 

al) eodem episcopo cum multa prccum instantia requisi-
tis, ne hoc, in ejus el ecclesie sue lesionem, remaneret 
infectum, Werricus, Willelmus el Nicolaus, canonici 
Cameracenses, ipso episcopo el aliis probis viris in
stanlibus, corapatientes ipsius angustie qua propter hoc 
anxium videbant eundem, in se onus illud iu presentia 
capituli susceperunt. Eis autem fideliter agentibus in 
hac parte, falso suggeslo nobis , ut dicitur, quod pre
dicti archidiaconi canonicis nominatis comraiseranl 
vices suas, quodque idera Werricus et college sui, licet 
ex preraissis colicela essel non modica surama pecunie, 
in solutionera taraen sortis nichil aut modicum conver-
lissent, et quod prefatus episcopus quedam in terra 
consanguineorura suorura edificia construi faciebat, 
dileclis filiis .. Tornacensi et .. Cameracensi decanis 
et Jacobo de Rerais, canonico Cameracensi, direximus 
scripta nostra, ut, inquisita de summa debitorum ac de 
solutis el solvendis, dc datis etiam et receptis, sollicite. 
verilate, et a receptoribus dc receptis ratione recepta, 
pecuniam propter hoc undecumque coUedara sine di
minutione qualibet recipientes ad manus suas, ipsara 
in solulionem sortis cum ejusdem episcopi conscientia 
converlere procurarent, ipsum cessare a predictis edi
ficiis faciendo, ac inhibendo sibi ne alia delnta dc novo 
contraherel, solutione pendente veterum debitorum. 
nobis quid inde facerent fideliter rescripturi. Cumque 
hoc ad jamdicti episcopi notitiam pervenisset, perso
naliler ad eosdem accedens et proponens corara ipsis 
quod ea que nobis suggesta fueranl contra cura, peni
tus falsa erant, quod esse notorium asserebat, suppli
citer pelili et instanter ut , juxta seriera veritatis. 
ipsura apud nos redderent excusatum, inquisito nichi
lorainus si procedendum esset per lilleras taliler impe
tratas, non solura de surama debilorura ipsorum, sed 
eliam quilms de causis contrada fuerant, el in cjuos 
usus eadem dictus episcopus convertisset, cum revera, 
multura certaverit prò ecclesiastica libertate, et tara 
siili et successoribus suis quara ecclesie sue quesierit 
multa bona in perpetuum valitura. Sed ipsi, asserentes 
quod super preraissis certum receperant ab Aposto
lica Sede raandalura, quod transgredi non licebat, 
super hiis rescribere noluerunt ; propter quod idem 
episcopus grandi fuit merore respersus, ne for
sitan ex predictis mendaciis apud nos ejus opinio 
gravaretur. Quare prò ipso el eadera ecclesia fuil 
nobis hurailiter supplicatum, u t , cum ad solutio
nera eorundem debitorum prò utilitale ecclesie conlrac-
torura, certis terminis faciendam juraraento prestito 
tenealur, et paralus sit cedere reddilibus episcopalibus 
universis in solulionem debitorum hujusmodi conver-
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tendis, proventibus episcopalibus, qui, satis tenues et 
exiles, de spirituali jurisdidione sua proveniunt, sibi 
prò vile necessariis rcservalis, ei et ipsi ecclesie provi
deremus salubriter in hac parte. Nos igitur, quibus 
oraniura ecclesiarum solliciludo incumbit, volenles in
dempnitati ejusdem ecclesie palerna solliciludine pro
videre, mandamus quatenus , si premissis verilas suf
fragalur, ad execulionem mandali nostri, occasione ac 
excusatione cessanlibus, procedentes, juxla litterarum 
continentiam ad eosdem decanos et canonicum direc
larum, inquisito quilms de causis contracta sunt, et in 
quos usus eadem debita sunt conversa, et universos 
redditus episcopales, exceplis hiis que de hnjusmodi 
jurisdidione proveniunt, quos eidem episcopo prò vite 
subsidio duximus reservandos, ac pecuniam propter 
hoc undecumque collectam el colligendani ex ipsis red-
diti])us sine diininulione recipientes ad manus vestras, 
in solulionem sorlis illorum debitorum integre convcr-
lalis que in utililatein ipsius ecclesie per probaliones 
legilimas constileril processisse; super juramento pre
misso, quod servare nequaijuam posset idera epis,copus, 
prout sue saluti expedire videritis provisuri. Quia vero 
ad liberationem ejusdem ecclesie omni quo possumus 
caulele studio vigilanter inlendimus, ne, si forsan usu
rarum cursus per cainpum licenlie discurrat, effreijis 
earum vorago lotnm alisorbeat, insoluto principali de
bilo remanenle , ac eadem ecclesia contra intentionem 
nostram in illius incidal difficultatis arliculnni, dc quo 
non posset facile lilierari, usurarum, penarum et 
a[c]cessionuni cursus, premissorum debitorum solu
tione pendente, per vos omnino volumus inlenlici: nec 
permitlalis eundem episcopum coram aliis judicibus 
super eisdem debilis conveniri, dummodo jiaralus sit 
corara vobis, salva provisionc presenti, cuilibet de se 
conquerenli justitie plenitudinem exhibere, nisi conlra 
vos vel vestrum aliquera causa ralionabilis ostendatur. 
Contradictores de . Quod si nou oranes d e . Dat. 
Laierani, II nonas maii, anno seplirao. » 

1 8 9 8 Latran, 6 mai 1233. 

Duci et communi Venelorum mandai quatenus, cimi Castcl-
lanam ecclesiam, matiem ipsorum, niierenlur ancillare, et 
libertas ecclesiastica videretnr in eorum civitate subvorsa et ab 
ejus finibus emigrasse, ecclesias et personas ecclesiaslicas in 
liberiate debita dimiltanl, ab earura injuriis et gravaminibus de
sistendo, ivvocatis baiinis, inhibitionibus seu constilulionibus, 
si qua contra ecclesiasticam libertatem ediderint. — (REO, 17, 
f.21 vojann. VII,C.9I;—MOREAU 1188, f. 57; —POTTHAST9182.) 

« Nobili viro .. duci et communi Venelorum. Grandem 
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et gravem in vestram el civitatis vestre gloriam, si vera 
, sunt que dicuntur, maculam posuistis, que noniisi [ler 

salisfaclionis remedium poleril aboleri. Cimi eiiiiii in 
civilale ipsa, inter alias civilales Italie, lidi-i piirilas 
hadenus viguisse, ac duces qui fueriinl prò teniiiuri'. in 
Ecclesie devolione permansisse noscanlur, mine. i|iitiil 
non sine meiilis amariludine relerre possumus. iiiceii-
torc malorum omnium insliganle, a puntale ac dfvo-
tioue hujusraodi videniini recessisse, dum, non allen
deules quod filii gloriari debent in gloria malris sue. 
Castellan[am] ecclesiam, malrem vestram, nilimini 
ancillare, ita ut jam non possitis vos esse filios libere 
gloriari, cum eam jugo servilutis laliler opprimatis. ut 
apud vos clerus delerioris condilionis existal, iiiiaiii 
populus Israel sufi Pbaraone fueril in Egypto. Siipiiilrm 
ex parte venerabilis fratris nostri.. episcopi Caslellaii[i] 
et clericorum de Venetiis fuit proposilum coram miliis 
quod, cuin olim tu. lili dux, sumpla occasione diinilax;il 
ex eo quod-libi venerabilis fraler nosler .. iialriardia 
Gradensis concessit. ut clerici dc Venetiis sibi subji'cli 
coram le de raaleficiis et aliis excessibus respuni'.i'n'iil. 
in omnes clericos Venetos moliens tibi jurisdicliinii'in 
indeljitain usurpare, ipsos respondere conijnerenlilnis 
super premissis nialeliciis el excessibus corani le vrl 
tuis ofiicialibus coarlares : quia dicli clerici noli'banl 
super hoc, siculi nec debebant, lue acquiescere vdlun-
lati, hanno supponens eosdem, ac novo polenlii,' gciiere 
laicus clericos quodammodo excoinmnnicans, slaluisli 
ut, si quis eos in rebus olfenderd voi personis. ifiiia-
neret impunis, et si aliqui eorum consangiiiin'i vid 
amici eis prestarent auxilium vel favorem. iidciii lan
quam malefìci punirenlur. VA licet vobis direxi'riiiius 
scripla noslra ul, lianno relaxalo prediclo, cnrarelis 
slatutum hujusmodi revocare, vosque asseralis cmen-
dassc predida, adirne lamen a vobis non sine violi'ula 
manuum injeclione clerici capiuntur el carcerali cus
todie niancipantur, ac mullipliciter affliguntnr. in op
probrium ordinis clericalis. Ut autem de mullis ijue 
reticenda censuiraus, aliqua que tacere non possimius. 
refcramus, post statutum prefalum quondam Pi-lrus. 
presbiler ecclesie Sancii Symeonis, nequiter csl occi-
sus; .. plebanus quoque Sancle diarie Formose. Junla-
nus, Sancti Pauli, et Malheus, Sancii Apollinaris 
presbiteri, ac B., Sancti Johannis Evangciisle iliaco-
nus, fuerunt lelaliter vulnerati; preterea J., Sancle .Ma
rie Formose, et J . , Sancti Geminiani eccb.'.'-iarnin 
presbiteri, M., Sancii Silvestri, L., Sancii Geminiani, 
et B., Sancti Johannis Evangeliste, ac M., Sancii Vili 
ecclesiarum diaconi, nec non J . , subdiaconus ecclesie 
Sancte Marie Formose, per te, dux, non sine viidenla 
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injeclione manuum capti fuerunt per violentiam et de-
tenli. Insuper quidam laici. T., presbiterum ecclesie 
Sancii Eustachii, in domo ipsius ecclesie, nocturno 
terapore. invadentes, ipsura quadam summa pecunie, 
pannis el rel)us aliis spoliarunt; de quibus omnibus 
nullara per vos poluerunt predicti consequi rationera. 
Ad hec dicimini statuisse ut nullus canonicorum ec
clesie Santi Marci ad Apostolicam Sedem, vel ad pa
lriarcham seu ad ipsuin episcopum, nisi ad ducem, 
audeal appellare. Tu quoque, fili dux, non attendens 
quod laicis nulla est disponendi de rebus ecclesiasticis 
altribula poleslas, L. Quirinum in priraicerium, el 
Mardiin presbiierum et D. diaconum in canonicos 
Sancii Marci instituere de facto, voluntate, ne dicamus 
lemerilale propria presumpsisti. quod est non solum 
absoniun. sed eliam abusivura. Denique, si aliqui ec
clesiarura prelati, vel clerici, seu vicarii vel etiam 
laici 1 alienant thesauros, possessiones aut alia bona 
ecclesiarum ipsarum. nullus alienatores bonorum ip
sorum sive illos qni])us alienata noscuntur, pretextu 
cujusdam prave consuetudinis vestre, que abusus po
tius dici potest, audet coram ecclesiastico judice con
venire, eis qui predictos convenerint supposilis hanno 
veslro; quare libertas ecclesiaslìca Aàdelur in civitate 
veslra subversa el ab ejus finibps pene penilus emi
grasse. Satagentes igitur et ecclesiastice liljertali el 
saluti vi'slre juxla officii nostri debitum providere, 
universilatem veslram altentius rogandara duxiraus et 
borlandam. ac per apostolica vobis seripta precipiendo 
mandamus quatenus, ad Deura habentes puro corde 
respeclum. el eterna Iransiloriis, ut convenit, prefe
rentes. ecclesias et personas ecclesiaslicas in liberiate 
deliila, sicut viri catholici, dimiltatis, ab eorum inju
riis et gravarainilms penilus desistendo, revocatis ban-
nis. inliibilionibus seu conslilutionibus, si qua contra 
ecclesiaslicam liberlalem. divina et humana lege con
temptis. dampnabiliter edidislis; preces nostras et 
preceplum laliler impleturi, quod vos tanquam paterne 
cnrreclii.nis luimiles susceplores raerito commendare 
possimus. et lanquam viros catbolicos ac amatores ec-
desiaslii'e libertalis diligere ac fovere. Alioquin, quan-
tuincnnique vos sincero diligamus affectu, quia tamen 
non esl deferendum homini conlra Deura, nec veslre 
.«almi e.vpeilil ni vobis in liujusmodi deferatur, venc-
raliili fralri noslro .. episcopo Vicentino, et G., de 
Monte Crucis, el A., de Monte Silicis prioribus, Pa
duane dioce.<is, nostris damus litteris in mandatis ut, 
inquisita super hiis sollicite verilate, que invenerinl 

1. Ms. : laicis vel etiam alienant. 
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nobis studeant suis lilteris fideliter intimare. Dat.Late
rani, II nonas maii, pontificatus nostri anno septimo. » 

1893. — Scriptum est super hoc in eundem raodum eisdem 
judicibus. 

1 8 9 4 Lalran, 20 avril 1233. 

Praeposilo de Gisalba (= Ghisalba) raandat quatenus, — cum 
plures in ecclesia de Pontirolo in fratres et canonicos recepii 
vellent in praeposilum et capilulum dictae ecclesiae, nisi prae
bendam in ipsa ecclesìa proximo vacantem assignarenl eisdem, 
inlerdicti et excommunicationis facere sententiara promulgari; 
cumque, nuper quadam in praefala ecclesia praebenda vacante, 
receptorum quilibet praemissorum, nisi sibi praebenda eadem 
conferrelur, praedictas per judices suos fecisset sentenlias 
innovari, ac unus eorum, Guibertus de Opreno videlicet, per 
exseculorem suum de praebenda ipsa se faciens investiri, 
diclos praeposilum et capitulum coram archiepiscopo Mediola
nensi super hoc multipliciter inquietarci, — memoratis sen
lentiis relaxatis, et revocatis lilteris et processibus habilis per 
easdem, jaradictam praebendam uni receptorum digniori, in 
quem totum capilulum, vel major et sanior pars ipsius con
senserit, conferre procuret. — (REO. 17, f. 22 i-o; ann. VII, 
e. 92.) 

tt .. preposito de Gisalba, Pergamensis diocesis. Ex parte 
.. prepositi —. Dat. Laierani, XII kalendas mali, anno 
septimo. » 

1 8 9 5 Lalran, 11 raai 1233. 

Cancellario el magistro J. de Monte Mirabili, archidiacono 
Parisiensibus, el magislro Vernacio, canonico Tervisino, Pari
sius commoranli, mandat quatenus canonicis capituli Suessio
nensis, — qui, proponentes ab Alexandre papa sibi esse indul
tum, ul in malefactores suos ecclesiasticam exercere censuram 
valerent, abbatera el convenlum Longiponlenses, Cislerciensis 
ordinis, raalefactores reputabant quotiens ipsorum voluntati 
resislebant, filosad judicium citabant, multipliciter molesta-
bant, et, quod illorum privilegiura de Cisterciensi ordine men
lionem faciebat, asserebant non obsiare, quia illud ante con
cessam Cislerciensibus indulgenliam fuerat impetralum, — 
injungant ut a talibus molestationibus conquiescant. — 
(REO, 17, f. 22 v»; ann. VII, e, 93; — cf, supra, n" 1226,) 

« „ cancellario et magistro J. de Monte Mirabili, archi-
diacono Parisiensibus, et magistro Ver[nacio], canonico 
Tervisino, Parisius commoranli. Cum dilecti filli —. Dal. 
Laterani, V idus maii, anno septimo, » 
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1 8 9 6 Lati-an, 13 mai 1233, 

Decano, officiali el Symoni de Causlris, canonico Tornacen-
sibus, raandat quatenus sentenlias excoramunicationis et inler
dicli in Christìanam, viduara, de castro Sancti Audoraari, pro
latas, occasione domus et ecclesiae quas in proprio fundo 
construere fratribus Pracdicaloribus disposuerat, relaxent, et 
ei de damnis el injuriis sibi propler hoc irrogatis satisfieri 
facianl; insuper, ad castrum Sancti Audoraari accedentes, 
provideant eisdem fratribus in loco idoneo prò ecclesìa et 
doraibus conslruendis. — (REO. 17, f. 22 vo; ann, VII, e, 94.) 

Il .. decano, .. officiali et Sijm[oni] de Causlris, canonico 
Tomacensibus. Gravem Christiane, vidue, de castro 
Sancii Audomari, querelam accepimus continentera 
quod, cum ipsa, zelo devotionis accensa, fratribus Pre-
dicaloribus disposuissel domura et ecclesiam in proprio 
fundo construere ad cultura divini norainis araplian-
dum, et predicti fratres illuc accessisscnt inibi mora-
turi, .. decanus et capilulum ecclesie Sancti Audoraari, 
ex hoc sibi prejudicium generari dicentes, nullius su
per hoc judicio requisito, pretextu cujusdam privilegii, 
per quod sibi dicunt indultum ut in malefactores suos 
in eorura parrochiis coramorantes, si commoniti lion 
salisfecerint, excommunicationis sententiam valeant 
promulgare, viduara ipsam propter hoc tanquara raale-
factricera suam excoraraunicatam fecerunt pulilice nun
tiari. Et cura per raagistros Robertura Dulcera et P. de 
Cervia, canonicos Arienses, conservatores sibi a Sede 
Apostolica deputalos, a sententia hujusraodi absolula 
fuerit ad cautclara, et excoraraunicalionis ac inlerdicti 
sententie quas, procurantibus decano el capilulo nomi
natis, .. officialis Morinensis auctorilate ordinaria de 
facto promulgaverat in eandem, exigente justitia re
laxalo, iidera, sententiara ab ipsis prolatam facientes 
nichilominus publicari, conservatores predicte vidue 
per .. decanum et .. cantorem Atrebalenses, conserva
tores privilegiorum suorum, excommunicari temere 
procurarunt, alias ipsi vidue dampna gravia el injurias 
inferendo. Officialis quoque predictus, occasione hujus 
facti, non solum in ipsam viduam, verum etiam in om
nes communicantes eidem, excommunicationis senleu
tiam prò sue voluntatis arbitrio promulgavit. Quare 
nobis fuit ex parte ipsius vidue supplicatum ut a tali 
eam eripcre dignaremur angustia, quam prò bono di
noscilur opere sustinere. Volentes igitur ipsius vidue 
providere quieti, raandaraus quatenus, senlentias quas
libet in ipsara et sibi coramunicanles hac occasione a 
quibuscumque prolatas ad caulelam relaxare curantes, 
illam que in conservatores extilit promulgata, denun
tietis penitus non tenere, ac de dampnis et injuriis 
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irrogatis vidue supradicte compelenter satisfieri faciatis 
eidera. Contradictores e t c , usque : corapescendo; non 
obstantibus aliquibus litleris super hujusmodi senten-
tiarura observatione a Sede Aposlolica impetratis. 
Quibus rile peractis, ad castrura Sancti Audoraari per
sonaliler accedenles, provideatis eisdem fralribus in 
loco idoneo prò ecclesia el doraibus eis necessariis con
slruendis, infra prope {sic) rauros loci Sancti Audomari, 
sine juris prejudicio alieni : videlicel ut decimas , pri
mitias, oblationes in diebus dominicis et sollempnila-
libus, vel mortuaria occasione sepulture conferri solita 
recipere non presumant; ita lamen qimdrecompensatio 
condigna fiat eis qui jus habenl ibidem, et ecclesie 
Sancti Audomari de bonis eorura qui in egritudine 
constituti assurapscrint habilura eorundem, si de ipsa 
decedanl, canonica portio reservetur. Quod si non om
nes etc. Dat. Laterani, I I I idus maii, anno septimo. » 

1 8 9 7 Lalran, 4 mai 1233. 

Episcopo, decano et raagislro scholarum Civilatensibus, — 
quibus jam ipse papa scripla sua direxerat, ne Velascus Me
nendi, abbas raonaslerii de Arnoia, ordinis sancti Benedicti, 
adrainistratione ipsius monaslerii per quosdam ejusdem mona
chos conspiratores spoliatus, prò necessariorum defeclu, tan
quara non habens propriura, a proseculione juris sui desistere 
corapellerelur, — mandai qualenus eidem abbati faciant de 
bonis praedicti raonaslerii expensas ad hoc necessarias mi
nistrari. — (REO. 17, f. 23 ro; ann. VII, e. 95.) 

tt .. episcopo, .. decano et .. magislro scolarum Civila
tensibus. Cura, sicut dilectus —. Dat. Laterani, I I I I no
nas maii, anno septimo. » 

1 8 9 8 Lalran, 9 raai 1233. 

Fulconi, archidiacono Andegavensi, raandat qualenus R. de 
Sancto SoUerani, presbylerum, Dolensis dioecesis, qui, licei 
lepra laboraret et propler hoc alicui ecclesiae deservire non 
possel, perpetuam tamen vicariam in ecclesia de Pludishie, 
ejusdem dioecesis, detinebat, — monslranle Dolensi episcopo 
dictam ecclesiam, quae raultos habebat parochianos, ex hoc 
debilis obsequiis defiaudari, dictum vero presbylerum, qui, 
praeler vicariam ipsam, habebat, in ejusdem ecclesiae decimis 
et aliis ecclesiasticis proventibus, in eadem dioecesi, ultra tri
ginla librarum Turonensis raonelae valenliam, posse inde 
coraraode sustenlari, — praefalis decimis et proventibus co-
gens esse contentum, vicariam ipsara per illos ad quos ejus 
collatio perlinebal, idoneae personae conferri faciat.—(REO, 17 
f. 23 l'O; ann, VU, e. 96; — MOREAU 1188, f. 61,) 

ti Fulconi, archidiacono Andegavensi. Venerabilis fra-
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Dat. Laterani, VII idus maii , anno 

1 8 9 9 Latran, 11 mai 1233. 
De Boxle ot de Bogehàm abbatibus et praecenlori Cantu.a-

riensi mandat quatenus visitalioni monasterii Westmonasterii 
su()ci'seileant; alioquin ipsara visitationem pajia episcopo 
Eliensi, et Eliensi et Norwicensi prioribus committit. — 
(REO. 17, f. 23 v»; ann. VII, e. 97.) 

Il .. de Uo.de ci .. de Bcgcham abbatibus, el .. precentori 
Cantuariensi. Etsi zelus domus —. Significantilms sane 
dilectis filiis .. abbate ac conventu Westmonasterii, 
ad Romanam Ecclesiam nullo medio pcrlinentis, nobis 
innotuit, quoti, cum vos, asserentes de visilandis, 
corrigendis el reformandis monasleriis exemplorum 
Cantuariensis provincie a noliis baliere mandalum, 
causa visilalionis ad raonasleriura accesseritis eorun
dem, ipsi a vobis, ad convocandum quedam nobilia et 
necessaria memlira ejusdem raonaslerii lune absentia, 
odo dierum indutias pelierunt. Vos vero et indullas 
denegaslis easdem, et ijucdain regularia et honesla que 
ibidem fueranl proviucialis capituli aucloritate statuta, 
quibus salvis secundum mandatum noslrum fueral 
procedendum, penilus irritastis. Ipsi vero corani vobis 
fecerunl excipiendo proponi quod, cum tibi, fili abbas 
de Boxle, el dileclis filiis .. priori Dovorie et raagislro 
Th. de Frekfliani, reclori ecc'csie de Maidestan., prius 
exlilcral didorum inonasleriorum visilalio ab Aposlo
lica Sede coniinissa, et ipsi lecum apud ecclesiam 
Sancii Auguslini Canluariensis procedere incciierinl, 
in eadem. per direclas ad vos lilleras non facienlis de 
ipsis aliijuam menlionem, procedi aliijuatenus non de
bebat. .\djecerunt eliam quod, juxla generalis stallila 
concilii, de Iriennio in Iriennium fuerant visitali, et 
correclionem el reformalionem humiliter susceperunt 
circa slatum monasterii el etiam personarum; el de
mum, cum excepliones hujusmodi non duxeritis ad
millendas. ipsi noslram audienliam appellarunt, recu-
salis voljis insuper ul suspedis, ex co quod tu, fili 
abbas de Boxle, asserebas, sicut dicunt, te habere po
testatem pervertendi antiquas nionasleriorum consue
tudines et ea perpetuo visilandi ; cui vos, filii abbas de 
Begheam el precenlor, verlio et facto prestilislis in 
hac parte consensum. El licet ipsi postmodum, exhibilo 
vobis apostolico privilegio, per quodindulgdur eisdem 
ul nullus, nisi Romanus Ponlifex vel Iransmissus a la
tore suo legalus, interdicere vel excoininunicare valeal 
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monasterium meraoralum, [....]•, iidem, non ut visita
tionem effugerent. sed ne privilegio derogarelur eidem, 
iterum appellarunt. Vos autem, appellalionibus con
temptis eorum, prefatum monasteriura, cura jaradicto 
abbate ac ejus oliedientiariis, interdicto ecclesiaslico 
sulijecistis, raandanles per.. decanura Londoniensem in 
singulis parrochialibus ecclesiis Londoniensis diocesis 
inhiberi, ne aliqui ad raonasleriura ipsum causa ora
lionis accedere vel ei oblationum beneficia presimierent 
impertiri ; unde jacturam non modicam incurrerunt. 
Quare humililer supplicarunt ut providere ipsis super 
hiis misericorditer dignaremur. Cum igitur — juste 
quod justum est, prosequi debealis, nos, quantum cum 
Deo possumus, vobis deferre volentes, mandamus qua
tenus, si est ita, revocanles per vos ipsos sine difficul
lale iiualibet infra oclo dies post susceptionem presen
liura, processura, si quera forsitan in eorum el libertalis 
sue prejudicium habuistis, supersedeatis visitalioni 
monaslerii memorali. Alioquin venerabili fralri nostro 
.. episcopo Eliensi, et dilectis filiis .. Eliensi et .. 
Norwicensi prioribus nostris damus litteris in man
dalis ut, denuntiautes processum eundem penilus esse 
nullum, ac revocanles in statum debitum quicquid 
post appellationem hujusmodi invenerint leinere at-
lemplalum, iu monaslerio ipso juxta priorum lillerarum